LEMBAR PENGESAHAN

ANALISA GAYA EKSENTRISITAS TERHADAP GULING PADA PONDASI DANGKAL SIMETRIS DAN ASIMETRIS

ISNAH LAMTUMIUR SITOHANG 5143210015

Dipertahankan di Depan Panitia Penguji Tugas Akhir Fakultas Teknik Universitas Negeri Medan Tanggal: 19 Oktober 2017

PANITIA PENGUJI

NAMA	TANDA TANGAN	TANGGAL
Prof. Dr. Harun Sitompul, M.Pd (Ketua)	Monde	30/10 - 2017
Drs. Nono Sebayang, ST., M.Pd (Sekretaris)	Com Til	30/ 10-2017
Dr. Nahesson H. Panjaitan, ST., MT (Pembimbing/Penguji)	Nuluz	30/10/2017
Drs. Nono Sebayang, ST., M.Pd (Penguji)	may 1	10 -2017
Ahmad Andi Solahuddin, ST., MT (Penguji)	Att Mast.	30/10-2017
Sutrisno, ST., MT (Penguji)	JIND .	50/1017

Medan, 30 Oktober 2017 Dekan

> <u>Prof. Dr. Harun Sitompul, M.Pd</u> NIP. 19600705 198603 1 001

LEMBAR PERSETUJUAN

Tugas Akhir Ini Diajukan Oleh Isnah Lamtumiur Sitohang

NIM 5143210015

Jurusan Pendidikan Teknik Bangunan

Program Studi D-3 Teknik Sipil

Fakultas Teknik Universitas Negeri Medan

Telah Memenuhi Syarat Mengadakan Ujian Mempertahankan Tugas Akhir

Medan, 29 September 2017

Disetujui Oleh:

Dosen Pembimbing Tugas Akhir

<u>Dr. Nahesson H.Panjaitan, ST., MT</u> NIP. 19720527 200212 1 002

SURAT PERNYATAAN

Yang bertanda tangan dibawah ini:

Nama Mahasiswa : Isnah Lamtumiur Sitohang

NIM : 5143210015

Jurusan : Pendidikan Teknik Bangunan

Program Studi : Teknik Sipil D3

Judul Tugas Akhir : Analisa Gaya Eksentrisitas Pada Pondasi Dangkal Simetris

Dan Asimetris Terhadap Guling

Dengan ini menyatakan bahwa Tugas Akhir ini merupakan hasil karya sendiri dan belum pernah diajukan untuk memperoleh gelar Ahlimadya di suatu perguruan tinggi, dan dalam Tugas Akhir ini tidak terdapat karya atau pendapat yang pernah ditulis atau diterbitkan orang lain, kecuali yang secara tertulis diacu dalam naskah ini dan disebutkan dalam daftar pustaka.

Demikian pernyataan ini saya baut dengan penuh kesadaran, dan apabila kelak di kemudian hari ternyata pernyataan ini tidak benar (tugas akhir plagiat), maka saya bersedia menerima sanksi pencabutan gelah keahlimadyaan saya dan atau sanksi lain sesuai dengan peraturan yang berlaku.

Medan, 28 Oktober 2017

Yang membuat penyataan,

TEMPEL 322D1AEF626408674

Isnah Lamtumiur Sitohang NIM. 5143210015